
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 26 Београд, 26. јул 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
371. 

На основу члана 45. став 1. тачка 11) и став 3. Закона 
о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), а у 
вези са чл. 6. и 7. Закона о шумама („Службени гласник 
РС”, бр. 30/10, 93/12, 89/15 и 95/18 – др. закон) и чланом 
65. Закона о дивљачи и ловству („Службени гласник РС”, 
бр. 18/10 и 95/18 – др. закон), министар одбране доноси  

 
П Р А В И Л Н И К 

О ЛОВНО-ШУМСКОЈ ДЕЛАТНОСТИ ЗА  
ПОТРЕБЕ МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ  

И ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

I. УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим правилником уређују се планирање, органи-
зовање, спровођење и контрола ловно-шумске делатно-
сти у ловиштима и шумама додељеним на коришћење 
Министарству одбране и Војсци Србије, а које су у функ-
цији логистичке подршке Министарству одбране и Вој-
сци Србије. 

Члан 2. 

Поједини појмови који се користе у овом правил-
нику имају следеће значење: 

1) газдовање ловиштем је скуп мера за заштиту, 
управљање, лов, коришћење и унапређивање по-
пулација дивљачи у ловишту, заштиту, очување 
и унапређивање станишта дивљачи и заштиту, 
уређивање и одржавање ловишта; 

2) гајење дивљачи је предузимање мера ради по-
стизања, одржавања и обнављања броја и квали-
тета дивљачи према природним и другим могућ-
ностима станишта; 

3) матични фонд је бројност популације одређене 
врсте дивљачи утврђена на почетку ловне године; 

4) заштита дивљачи је предузимање мера које обез-
беђују услове за опстанак и развој популација ди-
вљачи, као и њену заштиту од противзаконитог 
коришћења; 

5) здравствена заштита дивљачи је скуп мера и 
активности које се спроводе ради здравствене за-

штите и унапређења здравља дивљачи и њихове 
добробити, откривања, спречавања појаве, шире-
ња, сузбијања и искорењавања заразних болести 
животиња и болести које се са животиња могу 
пренети на људе; 

6) коришћење дивљачи је предузимање мера ради 
добијања одређене материјалне или опште ко-
ристи од дивљачи и њених делова; 

7) лов дивљачи је активност ловаца у тражењу, по-
сматрању, праћењу, дозивању и чекању дивљачи 
ради одстрела, одстрел дивљачи, хватање живе 
дивљачи, као и сакупљање дивљачи или њених 
делова; 

8) промет уловљене дивљачи и трофеја дивљачи 
је скуп свих радњи од померања уловљене и про-
писно обележене дивљачи са места одстрела до 
испоручивања крајњем кориснику; 

9) ловни ревир је део ловишта одређен ловном ос-
новом ловишта ради боље организације газдо-
вања ловиштем; 

10) ловиште посебне намене је ловиште намењено 
за спровођење посебних мера газдовања ради 
очувања и усмеравања развоја популације ди-
вљачи и њених станишта; 

11) неловне површине су површине које се кори-
сте за војне намене, и то: делови интервидов-
ских и опитних полигона, стрелишта, аеродрома 
и слично, утврђене у ловној основи ловишта; 

12) узгајалиште дивљачи посебне намене је огра-
ђени део ловишта ради гајења дивљачи, очу-
вања и побољшања генотипова и фенотипова 
одређених врста дивљачи; 

13) шума, у смислу закона, јесте површина земљи-
шта већа од 5 ари обрасла шумским дрвећем са 
минималном покривеношћу земљишта крунама 
дрвећа од 30%; 

14) газдовање шумама је скуп усаглашених струч-
но-научних, техничко-технолошких, економских, 
организационих и друштвених активности које 
се у одређеном периоду предузимају у шуми ра-
ди њене заштите, одржавања, унапређивања и 
коришћења; 

15) заштита шума је систем мера и активности које 
се спроводе ради спречавања, сузбијања и от-
клањања последица штетног дејства биљних бо-

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 870 – Број 26 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 26. јул 2021.
 

лести, инсеката, глодара, дивљачи, стоке, човека, 
пожара, других елементарних непогода, као и 
других биотичких и абиотичких чинилаца; 

16) шумски ред је стање шуме које обезбеђује усло-
ве за њено одржавање, обнављање и унапређи-
вање, а нарочито за заштиту од пожара, биљних 
болести и штеточина и за заштиту земљишта од 
ерозионих процеса. 

II. ЛОВНА ДЕЛАТНОСТ 

Члан 3. 

Ловну делатност у функцији логистичке подршке у 
Министарству одбране и Војсци Србије, чине послови 
стручног и планског спровођења мера за заштиту, упра-
вљање, лов, коришћење и унапређење популација дивља-
чи и њихових станишта, заштиту, уређивање и одржава-
ње ловишта.  

Ловна делатност обавља се преко извршних уну-
трашњих организационих јединица и установа Мини-
старства одбране и Војске Србије, у складу са одредбама 
овог правилника. 

Члан 4. 

Министарство одбране (организационе јединице и 
установе Министарства одбране и Војске Србије) као 
Корисник ловишта (у даљем тексту: Корисник), газдује 
на комерцијалној основи ловиштима: „Врањак – Кара-
ђорђево”, „Букински рит” и „Непречава – Моровић” пре-
ко Војне установе „Моровић”. Ловиштем „Добановачки 
забран”, са статусом репрезентативног објекта, Мини-
старство одбране газдује на некомерцијалној основи, као 
и на комерцијалној основи када се не користи у репре-
зентативне сврхе, преко Гарде. 

Корисник је у обавези да обезбеди услове за одрживо 
газдовање дивљачи и њиховим стаништима, као до-
брима од општег интереса.  

Корисник је у обавези да спроводи мере за заштиту, 
управљање, лов, коришћење и унапређивање популација 
дивљачи у ловишту, заштиту, очување и унапређивање 
станишта дивљачи и заштиту, уређивање и одржавање 
ловишта. 

Гарда, као корисник ловишта, ради правилног газдо-
вања, може уз одобрење надлежног старешине, пону-
дити месо одстрељене дивљачи професионалним при-
падницима Војске Србије и лицима запосленим у Ми-
нистарству одбране, по важећем ценовнику 

Заштита дивљачи 

Члан 5. 

Корисник је у обавези да предузима мере заштите 
здравља дивљачи, као и све неопходне мере ради спре-
чавања појаве и ширење заразних болести дивљачи и 
зооноза. 

Корисник је у обавези да спроводи и све друге мере 
заштите дивљачи у складу са прописима којима се уре-
ђује ветеринарство, заштита животне средине и ловство. 

Стручни и ловочуварски послови у ловишту 

Члан 6. 

Стручне послове газдовања у ловиштима устано-
вљеним у организационим јединицама и установама 
Министарства одбране и Војске Србије, врше службена 
лица, прописно одевена, наоружана службеним оружјем, 
која поседују лиценцу за обављање стручних послова 
газдовања ловиштем, у складу са законом којим се уре-
ђује ловство. 

Стручна служба за газдовање ловиштима у органи-
зационим јединицама и установама Министарства од-
бране и Војске Србије организује се на начин да се пла-
нирани стручни послови газдовања ловиштем обављају 
непрестано на целој површини ловишта. 

Стручна служба за газдовање ловиштима у органи-
зационим јединицама и установама Министарства од-
бране и Војске Србије у обавези су да прате реализацију 
планираних активности и одстрела дивљачи у ловишту 
из планског документа за текућу ловну годину и да еви-
дентирају извршене активности и сва излучења дивљачи 
у току ловне сезоне (активности у ловишту, улагања у 
ловиште, туристички лов, узгојни и санитарни одстрел, 
угинућа дивљачи, хватање и пребацивање дивљачи, на-
сељавање дивљачи и др.). 

На предлог стручне службе за газдовање ловиштима 
Корисник може формирати својим актом стручни тим 
за реализацију узгојног одстрела, састављен од лица која 
поседују одговарајуће лиценце из области ловства и лица 
са вишегодишњим искуством у лову на врсте дивљачи 
планиране за узгојни одстрел, уз обавезно одређивање 
стручног пратиоца за сваког ловца у лову на крупну ди-
вљач, вука, шакала и лисицу. 

Службена лица из става 1. овог члана овлашћена су 
да на прописаном обрасцу, у складу са планским доку-
ментом издају дозволе за лов дивљачи, као и за органи-
зовање и извођење лова. 

Члан 7. 

Надлежна организациона јединица Министарства 
одбране и Војске Србије може упутити непосредно од-
говорно лице у ловишту (управник и слично), у надле-
жну институцију на потребан вид усавршавања, а ради 
учлањења у Ловачку комору Србије и евентуалног сти-
цања лиценце. 

Члан 8. 

Корисник организује ловочуварску службу за оба-
вљање послова заштите и уређивања ловишта, као и га-
јења и заштите дивљачи у ловишту на начин да се по-
слови ловочуварске службе обављају несметано и не-
престано на целој површини ловишта. 

Ловочувар је службено лице које поседује лиценцу 
за обављање ловочуварских послова, легитимацију, које 
је прописно одевено, обележено ознаком ловочувара и 
наоружано службеним оружјем, у складу са законом ко-
јим се уређује ловство.  



26. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 871 – Број 26
 

Планирање и Ловна основа 

Члан 9. 

Ловна основа је плански документ на основу кога 
се врши заштита и гајење дивљачи, уређивање и одржа-
вање ловишта, лов и коришћење уловљене дивљачи и 
њених делова у ловишту. 

Ловну основу израђује правно лице регистровано за 
обављање послова планирања у ловству које има запо-
слено лице са лиценцом за израду планских докумената. 

Ловна основа доноси се по претходно прибављеној 
сагласности министарства надлежног за послове ловства, 
а на територији Аутономне Покрајине – надлежног по-
крајинског органа. 

Ловна основа доноси се за период од десет година. 
Корисник је у обавези да у Ловној основи евиден-

тира све извршене радове у ловишту најкасније до 30. 
априла текуће године за претходну годину. 

Средства за израду Ловне основе обезбеђује Кори-
сник. 

Годишњи план газдовања ловиштем 

Члан 10. 

Корисник је у обавези да донесе годишњи план га-
здовања ловиштем усклађен са Ловном основом. 

Годишњи план газдовања ловиштем доноси се за 
период од 1. априла текуће године до 31. марта наредне 
године. 

Корисник је у обавези да пре израде годишњег плана 
газдовања ловиштем утврди бројно стање дивљачи у 
ловишту на начин прописан програмом развоја ловног 
подручја, а утврђено бројно стање прикаже у годишњем 
плану као матични фонд на почетку ловне године. 

Забрањен је лов дивљачи пре доношења годишњег 
плана газдовања ловиштем. 

Средства за израду годишњег плана газдовања ло-
виштем обезбеђује Корисник.  

Лов дивљачи 

Члан 11. 

Корисник, у складу са законом којим се уређује лов-
ство, својим планским документима и актима за свако 
појединачно ловиште које му је дато на газдовање, бли-
же уређује лов дивљачи, а нарочито: 

1) услове под којима се врши организовање лова; 
2) услове и начин организовања лова за иностране 

ловце; 
3) врсту лова; 
4) начин организовања дипломатског и протоколар-

ног лова; 
5) начин организовања појединачног и групног лова; 
6) време организовања и време трајања лова;  
7) начин поступања са уловљеном и угинулом ди-

вљачи и њеним деловима; 
8) обележавање одстрељене дивљачи; 

9) начин вођења ловне документације; 
10) општа правила о предузимању мера безбедности 

свих учесника у лову; 
11) контролу ловљења дивљачи; 
12) мере сигурности у лову, начин коришћења обје-

ката у лову; 
13) начин вођења евиденције о бодовању трофеја 

дивљачи и начин издавања трофеја и трофејних 
листова за одстрељену дивљач; 

14) ценовник одстрела дивљачи и пружених услуга 
у лову. 

Члан 12. 

Организациона целина Корисника, надлежна за по-
слове из области ветерине, у складу са законима којима 
се уређују ветеринарство и ловство, својим актима за 
свако појединачно ловиште које му је дато на газдовање, 
посебним актом регулише нарочито:  

1) здравствену заштиту дивљачи; 
2) транспорт и обраду меса и трофеја одстрељене 

дивљачи; 
3) начин вођења службене контроле одстрељене ди-

вљачи; 
4) начин вођења евиденције о пријему, лагеровању 

и транспорту меса дивљачи. 

Газдовање ловиштима 

Члан 13. 

Газдовање ловиштима врши Корисник преко својих 
организационих делова који у оквиру своје делатности 
и задатака врше и послове из области ловства, као делат-
ности од општег интереса, а што подразумева плани-
рање делатности и реализовање тих планова, контролу 
спровођења планова, материјално и финансијско обезбе-
ђење ради реализације планираних задатака. 

Члан 14. 

Управљање и коришћење ловишта врши корисник 
преко својих организационих делова који у оквиру сво-
јих делатности и задатака врше и ловну делатност, а што 
подразумева планирање и реализацију планова, контролу 
спровођења планова, обезбеђење материјалних и финан-
сијских средстава за реализацију планираних задатака 
из планираних новчаних средстава и остварених прихода 
кроз коришћење ловишта. 

Члан 15. 

Ради боље организације газдовања ловиштем Ко-
рисник може ловном основом одредити део ловишта као 
ловни ревир, у складу са законом којим се уређује лов-
ство. 

Члан 16. 

Корисник, у складу са законом којим се уређује лов-
ство, не може уступити ловиште или његов део другом 
кориснику на газдовање или га дати у закуп. 



Страна 872 – Број 26 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 26. јул 2021.
 

Изузетно, од става 1. овог члана, корисник некомер-
цијалног ловишта из члана 4. став 1. овог правилника 
може ловни ревир поверити на управљање правном лицу 
на територији Републике Србије које испуњава услове 
прописане законом којим се уређује ловство, као и по-
себне безбедносне услове, уз претходно прибављену са-
гласност министарства надлежног за послове ловства, 
најдуже на период важења ловне основе ловишта. 

Члан 17. 

Корисник је у обавези да обезбеди средства за за-
штиту, очување и унапређивање популација дивљачи и 
њихових станишта, израду планских докумената, израду 
и реализацију програма и пројеката развоја ловства и 
унапређивања стања популација дивљачи и њених ста-
ништа са којима конкурише на јавним конкурсима за 
расподелу средстава буџетских фондова за развој лов-
ства, редовну уплату накнаде за коришћење ловостајем 
заштићених врста дивљачи, за надокнаду штете на ди-
вљачи и од дивљачи и за друге намене од значаја за га-
здовање дивљачи и ловиштима, у складу са законом ко-
јим се уређује ловство. 

Члан 18. 

Дивљач се може уносити у ловиште само ако се ње-
ним уношењем не угрожава биолошка равнотежа и био-
лошка разноврсност. 

Уношење дивљачи у ловиште може се вршити до 
бројности оптималног фонда утврђеног планским доку-
ментом. 

Контрола дивљачи пре уношења у ловиште 

Члан 19. 

Пре уношења дивљачи у ловиште мора се извршити 
њена здравствена контрола и обезбедити одговарајућа 
документација, у складу са прописима којима се уређује 
ветеринарство. 

Мере здравствене заштите дивљачи 

Члан 20. 

Корисник је у обавези да видно обележи, односно 
означи границе ловишта, терена за обуку паса и поли-
гона за лов дивљачи, као и ловно-техничке објекте у ло-
вишту, у складу са законом којим се уређује ловство. 

Члан 21. 

Спровођење планова газдовања ловиштем утврђује 
и проверава надлежни ловни инспектор. 

Корисник је у обавези да ловном инспектору омо-
гући вршење инспекцијског надзора, да му без одлагања 
стави на увид и располагање све доказе и да да изјаву 
о чињеницама које су значајне за утврђивање неправил-
ности у примени прописа. 

III. ШУМСКА ДЕЛАТНОСТ 

Члан 22. 

Шумску делатност у функцији логистичке подршке 
у Министарству одбране и Војсци Србије, чине послови 
стручног и планског спровођења мера обнављања, неге 
и подизања нових шума, економске експлоатације шум-
ских производа, заштита шума од биљних болести и ште-
точина, заштита шумског земљишта од деградације и 
ерозије и производња шумског репродуктивног мате-
ријала.  

Шумска делатност обавља се преко извршних орга-
низационих јединица и установа Министарства одбране 
и Војске Србије у складу са чланом 45. став 2. Закона 
о одбрани. 

Члан 23. 

Министарство одбране (организационе јединице и 
установе Министарства одбране и Војске Србије) као 
корисник шума и шумског земљишта, газдује шумама 
преко својих организационих целина којима је поверено 
газдовање. 

Члан 24. 

Министарство одбране (организационе јединице и 
установе Министарства одбране и Војске Србије) као 
корисник шума и шумског земљишта у обавези је да 
обезбеди услове за одрживо газдовање шумама и шум-
ским земљиштем као добром од општег интереса кроз 
очување, заштиту и унапређење стања шума и израду 
и извршавање планова газдовања, уз успостављање и 
одржавање шумског реда и спровођење осталих мера 
прописаних Законом о шумама и подзаконским актима. 

Заштита и чување шума 

Члан 25. 

Корисник шума и шумског земљишта у обавези је 
да изврши санацију шуме пошумљавањем, и то: необра-
слих површина насталих дејством елементарних непо-
года (земљотрес, поплава, пожар, ветар високог интензи-
тета, високи снежни наноси и сл.); површина на којима 
није успело подмлађивање и пошумљавање; површина 
на којима је извршено пустошење – бесправна чиста сеча 
или крчење шума или бесправна сеча ретких врста 
дрвећа. 

Члан 26. 

Корисник шума и шумског земљишта у обавези је 
да организује чување шума ради њене заштите од про-
тивправног присвајања, коришћења, уништавања и дру-
гих незаконитих радњи, као и да прати здравствено ста-
ње шума, зависно од површине шума којом газдује, ка-
рактеристика терена и других услова. 

Чување шума Корисник шума и шумског земљишта 
организује у свакој газдинској јединици, а број лица која 
обављају послове чувања одређује зависно од површине 
шума којом газдује, карактеристика терена и других 
услова. 



26. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 873 – Број 26
 

Послове чувања шума може да обавља лице које има 
најмање средњу стручну спрему (IV степен образовања) 
шумарског смера – шумарски техничар (у даљем тексту: 
чувар шума). 

Чувар шума врши послове чувања шума у прописа-
ном службеном оделу и наоружан је службеним оружјем 
у складу са Законом о шумама и подзаконским актима. 

Чувар шума има легитимацију чувара шума, коју на 
прописаном обрасцу издаје Корисник шума и шумског 
земљишта код кога је чувар запослен.  

Планирање  

Члан 27. 

Основа газдовања шумама (у даљем тексту: Основа) 
основни је плански документ газдовања шумом и шум-
ским земљиштем за сваку Газдинску јединицу. Основу 
доноси Корисник шума и шумског земљишта на основу 
сагласности надлежних републичких или покрајинских 
органа. 

Основу може да израђује правно лице, односно пред-
узетник који има запослено стручно лице које поседује 
одговарајућу лиценцу. 

Основа за газдинску јединицу доноси се најкасније 
шест месеци после истека старе Основе и важи десет 
година. 

Средства за израду Основе обезбеђује Корисник шу-
ма и шумског земљишта. 

Члан 28. 

Корисник шума и шумског земљишта у обавези је 
да планове газдовања шумама спроводи у роковима и 
на начин утврђен Основом. 

Спровођење Основе обезбеђује се: годишњим пла-
ном газдовања шумама и извођачким пројектом газдо-
вања шумама. 

Годишњи план газдовања шумама и извођачки про-
јекат газдовања шумама доноси Корисник шума и шум-
ског земљишта, у складу са Основом, а на основу утвр-
ђеног стања шума на терену и претходно извршеног ода-
бирања, обележавања и евидентирања стабала за сечу, 
најкасније до 31. октобра текуће године за наредну го-
дину.  

Одабирање, обележавање и евидентирање стабала 
за сечу и комплетну израду извођачког пројекта врши 
стручно лице са лиценцом. 

Лиценцу за обављање стручних послова у газдовању 
шумама може да добије лице које има стечено високо 
образовање на студијама другог степена (дипломске 
академске студије – мастер, специјалистичке академске 
студије), односно које је стекло образовање на основним 
студијама у трајању од најмање четири године из обла-
сти шумарства и које има положен државни стручни 
испит, као и стручни испит за стицање лиценце за оба-
вљање одређених послова. 

Члан 29. 

Спровођење планова газдовања шумама утврђује и 
проверава надлежни шумарски инспектор. 

Корисник шума и шумског земљишта у обавези је да 
шумарском инспектору омогући вршење инспекцијског 
надзора, да му без одлагања стави на увид и располагање 
све доказе и да да изјаву о чињеницама које су значајне 
за утврђивање неправилности у примени прописа. 

Гајење 

Члан 30. 

Корисник шума и шумског земљишта у обавези је 
да обезбеди стручну службу за газдовање шумом и шум-
ским земљиштем. 

Стручну службу за газдовање шумом и шумским 
земљиштем чине лица која имају најмање завршене ос-
новне студије из области шумарства и имају положен 
државни стручни испит.  

Стручном службом за газдовање шумом и шумским 
земљиштем, искључиво руководи стручно лице из обла-
сти шумарства са лиценцом.  

Стручна служба Корисника шума и шумског земљи-
шта врши:  

1) одабирање, обележавање и евидентирање стабала 
за сечу; 

2) израду и спровођење планских докумената у шу-
марству, оперативних планова, програма и проје-
ката за унапређење стања шума, као и поступака 
ревизије планских докумената; 

3) организацију и координацију рада чувара шума; 
4) састављање записника, предлога ценовника дрв-

них сортимената и споредних шумских произво-
да, извештаја, анализа, евиденција, обављање ко-
респонденције и слично. 

Управљање и коришћење шума  
и шумског земљишта 

Члан 31. 

Управљање и коришћење шума и шумског земљи-
шта врши Корисник шума и шумског земљишта преко 
својих организационих делова који у оквиру своје де-
латности и задатака врше и шумску делатност, а што 
подразумева планирање и реализацију планова, контро-
лу спровођења истих, обезбеђење материјалних и фи-
нансијских средстава за реализацију планираних зада-
така из планираних буџетских средстава и остварених 
прихода кроз експлоатацију шума, као и обезбеђење 
људства за извршење задатака из свог састава или анга-
жовањем трећих лица која испуњавају законом пропи-
сане услове за обављање послова у шумарству. 

Корисник шума и шумског земљишта на предлог 
стручне службе доноси ценовник дрвних сортимената 
и споредних шумских производа. 

Сеча стабала може да се врши само после извршеног 
одабирања, обележавања дозначним жигом и евиденти-
рања стабала за сечу. 

Корисник шума и шумског земљишта у обавези је да 
врши жигосање посеченог дрвета, односно произведених 
дрвних сортимената. 



Страна 874 – Број 26 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 26. јул 2021.
 

Располагање, коришћење и промет дрвних сорти-
мената добијених реализацијом планских докумената 
унутар организационих целина Корисника шума и шум-
ског земљишта и према трећим лицима, врши се у складу 
са прописима који регулишу материјално и финансијско 
пословање у Министарству одбране и Војсци Србије. 

Члан 32. 

Корисник шума и шумског земљишта у обавези је 
да обезбеди средства за заштиту, очување и унапређи-
вање шума и шумског земљишта, средства за обнову – 
репродукцију шума, израду планских докумената, израду 
и реализацију програма и пројеката са којима конку-
рише на јавним конкурсима за расподелу средстава 
буџетских фондова, редовну уплату накнаде за коришће-
ње шума и шумског земљишта и друге намене од значаја 
за шуме и шумско земљиште, у складу са Законом о шу-
мама. 

IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 33. 

Интерну контролу и надзор реализације планских 
задатака у газдинским јединицама и ловиштима, врши 
Корисник шума и шумског земљишта.  

Надзор здравственог стања дивљачи у ловиштима 
Корисника врши стручно лице из састава организационе 
целине Министарства одбране надлежне за здравствену 
заштиту животиња. 

Надзор здравственог стања дивљачи врши се нај-
мање једном годишње, а по потреби и чешће. 

Члан 34. 

Корисник и његови извршни органи у обавези су да 
у року од шест месеци од дана ступања на снагу овог 
правилника ускладе своју организацију и рад на извр-
шењу послова и задатака предвиђених овим правил-
ником. 

Члан 35. 

Одредбе овог правилника уређују обављање ловне 
и шумске делатности у Министарству одбране и Војсци 
Србије у мирнодопским условима.  

Изузетно, примена овог правилника се искључује у 
случају проглашења ванредног или ратног стања у скла-
ду са Законом о одбрани. 

Члан 36. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”.  
 
Број 96-19 
У Београду, 16. јула 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

372. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-621 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 9. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском мајору  
ЛАЛОВИЋ Михајла ЗОРАНУ. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

373. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-633 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 15. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику информатичке службе  
АНЂЕЛКОВИЋ Добривоја ГОРАНУ. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

374. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-634 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 15. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском потпуковнику  
ЂОШИЋ Милана ПРЕДРАГУ. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 
 
 
 
 



26. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 875 – Број 26
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

371. Правилник о ловно-шумској делатности за по-
требе Министарства одбране и Војске Србије .. 869  

372. Наредба бр. 1-621 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 874 

373. Наредба бр. 1-633 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 874 

374. Наредба бр. 1-634 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 874 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 876 – Број 26 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 26. јул 2021.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


